
TSKRP006X6IE

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo

Lipská 2. etapa SÚ, Praha 6, č. akce 13422/2

číslo smlouvy objednatele: A/3/17/2400/12 í 2_

číslo smlouvy zhotovitele: 841/2120/01/17/D2

I,

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s
č. ú,: 2023100003/6000
zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva. Při podpisu této Smlouvy a veškerých jejích Dodatků od 0.1 do 2 mil. Kč bez DPH
je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění
uděleného představenstvem Ing. Jiří Trávníček, místopředseda představenstva a náměstek
generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel úseku investičního
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav

2. Zhotovitel: STRABAG a.s.
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. ú.: 112071233/0300
zastoupená: Ing. Michael Procházka, na základě plné moci

Ing. Jan Černý, na základě plné moci
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Michael Procházka, obchodní vedoucí oblasti
tel.: 602 316 311, e-mail: michael .prochazka@strabag.com
- ve věcech technických: Ing. Jan Černý, technický vedoucí oblasti
tel.: 602 227 269, e-mail: ian.02.cemy@strabag.com
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Martin Pilát
tel.: 724 861 792, e-mail: martin.nilat@strabag.com

- 1 -



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek”) ke Smlouvě o dílo
Lipská SÚ, 2. etapa, úsek hranice hl. m. Prahy - Pražský okruh, Praha 6, ě. akce 13422/2 ze
dne 22.2.2017 (dále jen „Smlouva”).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č.
134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek. Po odfrézování povrchu bylo zjištěno menší množství
sanací oproti předpokladu a rozsah těchto sanací podkladní vrstvy byl stanoven na základě
kontrolních prohlídek stavby. Dle skutečného zaměření pokládky asfaltových vrstev proběhla
aktualizace výkazu výměr.

O méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis méněprací tvoří přílohu č. 1

tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně či. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání) jak dále uvedeno.

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

ČI. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

45 246 334,73 Kč
9 501 730,29 Kč
54 748 065,02 Kč

Původní cena bez DPH:
DPH 21 %:
Původní cena vč. DPH:

Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21%:
Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

- 1 794 659,42 Kč
- 376 878,48 Kč

- 2 171 537,90 Kč

43 451 675,31 Kč
9 124 851,82 Kč
52 576 527,13 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:
DPH 21/%
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 50 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní
hodnoty závazku.

IV.

Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 13, který zní:1.

13. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se
zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP”), zejména s Kodexem
CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze
smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné

-2-



podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních

síran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák, č, 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní

odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel

i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5 . Součástí tohoto Dodatku j e příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených méněprací

b) Příloha č. 2 - Plná moc ze dne 9.1.2017 (Ing. Michael Procházka) a plná moc ze dne

9.1.2017 (Ing. Jan Černý)

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz

připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne ÍJJú, ž 7-

za Zhotovitele:20. n. 2017za Objednatele:

STRABAG, a.s.

Ing. Michael Procházka

na základě plné moci

Technická správk komunikací, a.s.

Ing. Jiří Trávníček''-—
místopředseda představenstva

a náměstek generálního ředitele pro

investiční výstavbu a speciální stavby

Na ;ei

STRABAG, a.s.

Ing. Jan Černý
na základě plné moci ...................

ECH. SHHÁVv HÍCNHNACi
H. i'" FHV r

Řássovks 7mHA 1 ; ; 5 PRAHA 1

-3 00 Praha 5


